UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

EDITAL Nº 03/2025 – REPUBLICAÇÃO

CONSULTA PARA ESCOLHA DO(A) COORDENADOR(A) E VICE-COORDENADOR(A) DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUÇÃO EM CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO – PPGCI/UFPB BIÊNIO

2025-2027

RESULTADO

A Comissão de Consulta Eleitoral para Escolha de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a)

do PPGCI (biênio 2025-2027) faz saber que, no dia 16 de setembro de 2025, conforme

cronograma do edital, foi realizada a 54ª Reunião Extraordinária do Colegiado do PPGCI/UFPB,

destinada à escolha de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) do Programa. Nessa ocasião, foi

realizada votação por aclamação, conforme disposto no Edital nº 03/2025-PPGCI, em virtude

da inscrição de chapa única.

A CHAPA “CONSOLIDANDO AVANÇOS”, composta pelo professor Dr. Edvaldo Carvalho

Alves, para o cargo de Coordenador, e pela professora Dra. Márcia Maria de Medeiros Travassos

Saeger, para o cargo de Vice-Coordenadora, foi ACLAMADA POR UNANIMIDADE para a gestão

do PPGCI, no mandato de setembro/2025 a setembro/2027.

Ressalta-se que, na votação supracitada, foi assegurada a participação dos três

segmentos da Instituição (docentes, técnicos-administrativos e discentes), conforme previsto

no edital que regulamenta o pleito.

João Pessoa, 16 de setembro de 2025.

Profa. Dra. Izabel França de Lima

Presidenta da Comissão do Processo de Consulta Eleitoral

		2025-09-16T21:49:35-0300